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CERTIFIKATI OBJEKTI

PRONARI I RI (NEW OWNER): NUMER (NUMBER): 30057

VENDNDODHJA (LOCATION):
SKEDUESI (COMPILER): AIDA BOJDANI Shteti (State):  Shqipéri Qarku (Region):  Qark Rrethi (District):  Qytet
DATA (DATE): 05/11/2003 Qytet/Fshat(City/Country):  Elbasan Rruga (Street):

FUSHA (DOMAIN): ARKITEKTURE
KOMISIONI I VLERESIMIT (COMMISSION OF ASSESSMENT): KATEGORIA (CATEGORY):  Objekie Kulti

TIPI (TYPE): Kishe
w TITULLI (7ITLE): Kisha e Shén Kollit, Elbasan
3. MATERIALI (MATERIAL):Gur

FOTOGRAFIA E OBJEKTIT 6 me 9 (cm)
(PHOTOGRAPHY OF OBJECT 6 by 9 cin)

DREJTOR
MIRECTOR)

333

N& bazé té Ligjit 27/2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzet&’, objekti klasifikohet pasuri kulturore..
(According to Law 27/2018 "'On Cultural Heritage and Museums", the object is cultural property.) )

Lévizja e objektit shogérohet vetém me lejen e Ministrisé sé Kulturés. (The movement of the object should be
executed only upon the permission of the Ministry of Culture)

seer

Nr. i Regjistrit (No. of Register):
KATALOGU (CATALOGUE)

Nr. i Inventarit (No. of Inventory):



Kartela u hartua nga Reshat Gega ne Qershor 2003. U kontrollua nga M. Ramaliu me dt 17.01.2005

Plotesime ne kartele:Silva Breshani e

Dt:22.08.2008 (foto) -
Plotesim ne kartele:Ferdinant. Yzeiri

Dt.19.11.2014 kartel e DRKK, Durres

Plotesoi kartelen:Ferdinant Yzeiri

dt.21.11.2014

REPUBLIKAESHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES

KESHILL KOMBETAR 1 RESTAUFUMEVE

VENDIM

Nr. 50 dt. 22.08.2014

Ne mbeshtetje te nenit 17, pika 6, te ligjit nr. 9048, date 07.04.2003, "Per Trashegimine
Kulturore", i ndryshuar, Keshilli Kombetar i Restaurimeve, ne mbledhjen e dates 22.08.2014,
pasi shqyrtoi propozimet e diskutuara me pare ne Keshillin Shkencor te Institutit te
Monumenteve te Kultures,

VENDOSI:

|. Miratimin e propozimit "Zona e mbrojtur e Kishes ne Shpelle" fshati Kosharisht,
Librazhd. (Shpella e Letmit)

2. Miratimin e propozimit "Zona e mbrojtur e Kishes se Shen e Premtes”, Valesh, Elbasan.

3. Miratimin e propozimit ‘Zona e mbrojtur e Kishes se Shen Kollit" Shelcan, Elbasan.

4. Miratimin ¢ propozimit "Zona e mbrojtur e Kishes s¢ Shen Gjon Viadimirit" Shijon,Elbasan.
5. Ngarkohet Qendra Kombetare ¢ Inventarizimt te Pasurise Kulturore per regjistrimin ¢

ketij vendimi.

6. Ngarkohet Sekretaria Teknike per njoftimin e tij.

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

KRYETARI

MIRELA KUMBARO FURXHI

SEKRETAR I KKR

ARTA DOLLANI

Plotesoi kartelen:Ferdinant. Yzeiri

dt.27.01.2015 kartel e DRKK Durrés

Plotesime ne kartele:Ferdinant Yzeiri

dt.27.02.2015

URDHER nr. 333 dt.17.11.2014 "PER SHPALLIJEN E ZONES SE MBROJTUR"
Ne mbledhjen e dt.22.08.2014 te Keshillit Kombetare te Restaurimeve me Vendim nr.50. dt. 22.08.2014,
ka shqyrtuar dokumentacionin mbi propozimet e diskutuara ne Keshillin shkencor pe shpallien e zonave
te mbrojtura perreth disa objekteve monument kulture. .

Nisur nga sa me siper, ne mbeshtetje te nenit 102, paragrafi 4 i Kushtetutes se Republikes se Shygiperise,
si dhe (e nenit 32 ligj nr. 9048 dt. 07.04.2003, "Per trashegimine kulturore" i ndryshuar.

URDHEOI: L. Shpalljen ¢ zones se mbrojtur per "Kishes ¢ Shen Kollit' ne Shelcan, Elbasan, sipas
hartes bashkelidhur.

2. Ngarkohet Qendra Kombetare ¢ Inventarizimit te Pasurive Kulturore per regjistrimin e ketij urdhri.
3. Ngarkohet Sekretaria Teknike prane Inistitutit te Monumenteve te Kultues "Gani Strazimiri" per
njoftimin e tij.

Ky Urdher hyn ne fugi menjshere.

KRYETARI

MIRELA KUMBARO FURXHI

Pasaporta e IKM dhe harta e zones.

SHKALLA E DEMTIMIT (SCALE OF DAMAGE): 2
L. Shumé Mirg; ... 10. Shumé Keq (1. Very Good; ... 10. Very Bad)

ORIGJINALE/KOPJE (ORIGINAL/COPY): Origjinal
VEND ORIGJINA (ORIGIN PLACE):

VENDI I RUAJTJES (STORAGE LOCATION):
TRASHEGIMI (HERITAGE)::  Po

HISTORIKU: Ku dhe kur éshté zbuluar; kur ka marré statusin e trashégimisé kulturore,

LEVIZJET E OBJEKTIT (MOVEMENTS OF OBJECT):



